


3. Spieltag am 02.06.2024

in Oberkochen System    Eternit

Schiedsgericht OS Raith, Richard MGC Oberkochen

S Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846

S Keppler, Udo 1. MGC Süßen

Turnierleiter Habrich, Klaus 1. MGC Süßen

Besondere Vorkommnisse: Start 10.20 Uhr wegen Regen

Regenunterbrechungen siehe Turnierprotokoll

Schläge Schnitt

1. SSV Ulm 1846 463 30,867 16 - 4

2. MGC Oberkochen 463 30,867 16 - 4

3. 1.MGC Süßen 1 471 31,400 16 - 4

4. MGC Schwaikheim 488 32,533 8 - 12

5. 1.MGC Süßen 2 500 33,333 2 - 18

6. MGC Metzingen 502 33,467 2 - 18

Schläge Schnitt

1. MGC Oberkochen 241 26,778 10 - 0

2. 1.MGC Süßen 1 250 27,778 8 - 2

3. SSV Ulm 1846 260 28,889 6 - 4

4. MGC Metzingen 273 30,333 4 - 6

5. 1.MGC Süßen 2 289 32,111 2 - 8

6. MGC Schwaikheim 319 35,444 0 - 10

Schläge Schnitt

1. MGC Oberkochen 704 29,333 26 - 4 Württemb. Meister

2. 1.MGC Süßen 1 721 30,042 24 - 6

3. SSV Ulm 1846 723 30,125 22 - 8

4. MGC Metzingen 775 32,292 6 - 24

5. 1.MGC Süßen 2 789 32,875 4 - 26

6. MGC Schwaikheim 807 33,625 `-2 - 22

Punkte

WBV Seniorenliga  2024

Dem MGC Schwaikheim werden wegen Nichtantriit in Oberkochen in der

 Abschlusstabelle 10 Punkte abgezogen.

Tabelle vor dem 3. Spieltag

Punkte

Tagestabelle

Punkte

Endstand nach dem 3.Spieltag



                     = Bei 4 Mannschaftsspielern schlechtestes Ergebnis je Durchgang ( Streichergebnis )

1. MGC Oberkochen

35 30 28 3

Bach, Peter SM2 4444 35 27 26 88 29,333

Härle, Armin SM2 25381 30 30 28 88 29,333

Raith, Richard SM1 43192 33 27 26 86 28,667

Kellner, Rudolf SM2 19630 24 23 25 72 24,000

87 77 77 241 26,778

3 1 2 2

3 1

3 2 2

2. 1.MGC Süßen 1

30 30 31 3

Habrich, Klaus SM2 27909 30 30 25 85 28,333

Just, Michael SM1 29850 27 28 31 86 28,667

Wetzel, Paul SM2 5581 30 26 27 83 27,667

Lang, Jürgen SM1 34780 28 29 30 87 29,000

85 83 82 250 27,778

3 3 1 2

3 1 1

3 2

3

3. SSV Ulm 1846

34 31 35 3

Jürgensen, Ralf SM1 43273 28 31 32 91 30,333

Häring, Ute SW2 50257 34 31 35 100 33,333

Mettler, Marcus SM1 50336 30 26 26 82 27,333

Neuburger, Andreas SM1 37027 32 27 28 87 29,000

90 84 86 260 28,889

3 2 2 2

3 1

3 2 2 2

4. MGC Metzingen

3 3 3 3

Netzband, Ingrid SW2 45733 36 34 31 101 33,667

Dolde, Dietmar SM2 25887 30 32 24 86 28,667

Roller, Karlheinz SM2 19228 28 33 25 86 28,667

94 99 80 273 30,333

3

3

3

5. 1.MGC Süßen 2

41 36 31 3

Wild, Annemarie SW2 10721 33 34 30 97 32,333

Mayerhofer, Gerd SM1 45271 35 36 31 102 25,500

Jachert, Franz SM2 18069 41 31 28 100 33,333

Keppler, Udo SM1 42407 35 36 27 98 32,667

103 101 85 289 32,111

3 3 4 2

3

3 2 2

3

4

6. MGC Schwaikheim Mannschaft nicht am Start

Übersicht Spieltag

27



3. Spieltag Eternit

OS  : Raith, Richard MGC Oberkochen

S  : Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846

S  : Keppler, Udo 1. MGC Süßen

Turnierleiter  : Habrich, Klaus 1. MGC Süßen

Besondere Vorkommnisse  : Siehe Turnierprotokoll

SENIOREN I

Name Verein Paß Nr. Rd1 Rd2 Rd3 Rd4 Ges. Punkte

1 . Mettler, Marcus SSV Ulm 1846 50336 30 26 26 82 40

2 . Raith, Richard MGC Oberkochen 43192 33 27 26 86 36

Just, Michael 1. MGC Süßen 29850 27 28 31 86 36

4 . Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 32 27 28 87 35

Lang, Jürgen 1.MGC Süßen 34780 28 29 30 87 35

6 . Jürgensen, Ralf SSV Ulm 1846 43273 28 31 32 91 31

7 . Keppler, Udo 1. MGC Süßen 42407 35 36 27 98 24

8 . Mayerhofer, Gerd 1. MGC Süßen 45271 35 36 31 102 20

SENIORINNEN I

Name Verein Paß Nr. Rd1 Rd2 Rd3 Rd4 Ges. Punkte

1 . Jürgensen, Cornelia SSV Ulm 1846 67491 41 36 39 116 40

SENIOREN 2

Name Verein Paß Nr. Rd1 Rd2 Rd3 Rd4 Ges. Punkte

1 . Kellner, Rudolf MGC Oberkochen 19630 24 23 25 72 40

2 . Wetzel, Paul 1. MGC Süßen 5581 30 26 27 83 29

3 . Habrich, Klaus 1. MGC Süßen 27909 30 30 25 85 27

4 . Roller, Karlheinz 1. MGC Metzingen 19228 28 33 25 86 26

Dolde, Dietmar 1. MGC Metzingen 25887 30 32 24 86 26

6 . Bach, Peter MGC Oberkochen 4444 35 27 26 88 24

Härle, Armin MGC Oberkochen 25381 30 30 28 88 24

8 . Jachert, Franz 1. MGC Süßen 18069 41 31 28 100 12

SENIORINNEN 2

Name Verein Paß Nr. Rd1 Rd2 Rd3 Rd4 Ges. Punkte

1 . Wild, Annemarie 1. MGC Süßen 10721 33 34 30 97 40

2 . Häring, Ute SSV Ulm 1846 50257 34 31 35 100 37

3 . Netzband, Ingrid 1. MGC Metzingen 45733 36 34 31 101 36

WBV  -  Seniorenrangliste  Saison   2024

2. Juni 2024 Oberkochen System



SENIOREN I

Eternit Beton Eternit

Name Verein Paß Nr. R
e

m
s

e
c

k
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d
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rz

a
c

h
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b

e
rk

o
c

h
e

n

Ges.

1 . Raith, Richard MGC Oberkochen 43192 40 33 36 109 n. St. Württemb. Meister

2 . Mettler, Marcus SSV Ulm 1846 50336 36 33 40 109 n. St.

3 . Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 30 40 35 105 0

4 . Lang, Jürgen 1.MGC Süßen 34780 38 31 35 104 0

5 . Jürgensen, Ralf SSV Ulm 1846 43273 37 31 31 99 0

6 . Just, Michael 1. MGC Süßen 29850 34 25 36 95 0

7 . Keppler, Udo 1. MGC Süßen 42407 29 23 24 76 0

8 . Klotz, Christian 1. MGC Süßen 33187 38 34 72 0

9 . Nees, Kurt MGC Schwaikheim 29219 28 29 57 0

SENIORINNEN I

Eternit Beton Eternit

Name Verein Paß Nr. R
e

m
s
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c

k

B
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d
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u
rz
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c
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e
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h
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Ges.

1 . Bönsch, Heidi KGC Bad Urach 41663 40 40 80 Württemb. Meisterin

2 . Jürgensen, Cornelia SSV Ulm 1846 67491 18 18 40 76 0

3 . Klotz, Sandra 1.MGC Süßen 35375 22 32 54 0

SENIOREN  II

Eternit Beton Eternit

Name Verein Paß Nr. R
e

m
s

e
c

k

B
a

d
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u
rz
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c

h
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b

e
rk

o
c

h
e

n

Ges.

1 . Kellner, Rudolf MGC Oberkochen 19630 40 40 40 120 Württemb. Meister

2 . Dolde, Dietmar 1. MGC Metzingen 25887 34 37 26 97 0

3 . Wetzel, Paul 1. MGC Süßen 5581 31 25 29 85 0

4 . Roller, Karlheinz 1. MGC Metzingen 19228 26 28 26 80 0

5 . Härle, Armin MGC Oberkochen 25381 20 34 24 78 0

Habrich, Klaus 1. MGC Süßen 27909 28 23 27 78 0

7 . Engel, Wolfgang MGC Schwaikheim 31683 28 32 60 0

8 . Körner, Dieter MGC Schwaikheim 5842 29 29 58 0

9 . Jachert, Franz 1. MGC Süßen 18069 19 25 12 56 0

10 . Bönsch, Roland KGC Bad Urach 41671 23 30 53 0

11 . Bach, Peter MGC Oberkochen 4444 27 24 51 0

12 . Stute, Wolfgang MGC Schwaikheim 36587 22 21 43 0

13 . Stabl, Georg SSV Ulm 1846 50895 14 0 14 0

SENIORINNEN  II

Eternit Beton Eternit

Name Verein Paß Nr. R
e
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Ges.

1 . Häring, Ute SSV Ulm 1846 50257 40 40 37 117 Württemb. Meisterin

2 . Wild, Annemarie 1. MGC Süßen 10721 26 38 40 104 0

3 . Netzband, Ingrid 1. MGC Metzingen 45733 23 26 36 85 0

Seniorenrangliste Kombi    2024     Endstand



SENIOREN I

Name Verein Paß Nr. Rd1 Rd2 Rd3 Ges. Punkte

1 . Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 32 29 33 94 40 Württembergischer Meister

2 . Klotz, Christian 1. MGC Süßen 33187 33 31 36 100 34

3 . Mettler, Marcus SSV Ulm 1846 50336 33 32 36 101 33

Raith, Richard MGC Oberkochen 43192 30 39 32 101 33

5 . Lang, Jürgen 1.MGC Süßen 34780 32 36 35 103 31

Jürgensen, Ralf SSV Ulm 1846 43273 34 33 36 103 31

7 . Nees, Kurt MGC Schwaikheim 29219 37 37 31 105 29

8 . Just, Michael 1. MGC Süßen 29850 34 42 33 109 25

9 . Keppler, Udo 1. MGC Süßen 42407 37 39 35 111 23

SENIORINNEN I

Name Verein Paß Nr. Rd1 Rd2 Rd3 Ges. Punkte

1 . Bönsch, Heidi KGC Bad Urach 41663 33 36 33 102 40 Württembergische Meisterin

2 . Klotz, Sandra 1.MGC Süßen 35375 38 33 39 110 32

3 . Jürgensen, Cornelia SSV Ulm 1846 67491 41 45 38 124 18

SENIOREN 2

Name Verein Paß Nr. Rd1 Rd2 Rd3 Ges. Punkte

1 . Kellner, Rudolf MGC Oberkochen 19630 33 33 32 98 40 Württembergischer Meister

2 . Dolde, Dietmar 1. MGC Metzingen 25887 35 34 32 101 37

3 . Härle, Armin MGC Oberkochen 25381 35 36 33 104 34

4 . Gut, Josef MGC Bad Waldsee 67732 36 36 34 106 32

Engel, Wolfgang MGC Schwaikheim 31683 34 36 36 106 32

6 . Gebhart, Hans Peter MGC Bad Waldsee 68113 35 37 36 108 30

Bönsch, Roland KGC Bad Urach 41671 38 36 34 108 30

8 . Körner, Dieter MGC Schwaikheim 5842 36 34 39 109 29

9 . Roller, Karlheinz 1. MGC Metzingen 19228 38 34 38 110 28

10 . Bach, Peter MGC Oberkochen 4444 33 35 43 111 27

11 . Jachert, Franz 1. MGC Süßen 18069 39 34 40 113 25

Wetzel, Paul 1. MGC Süßen 5581 39 40 34 113 25

13 . Habrich, Klaus 1. MGC Süßen 27909 41 38 36 115 23

14 . Stute, Wolfgang MGC Schwaikheim 36587 41 38 38 117 21

15 . Stabl, Georg SSV Ulm 1846 50895 43 52 51 146 0

SENIORINNEN 2

Name Verein Paß Nr. Rd1 Rd2 Rd3 Ges. Punkte

1 . Häring, Ute SSV Ulm 1846 50257 34 34 38 106 40 Württembergische Meisterin

2 . Wild, Annemarie 1. MGC Süßen 10721 35 39 34 108 38

3 . Netzband, Ingrid 1. MGC Metzingen 45733 43 37 40 120 26

WBV  -  Rangliste  Saison   2024

Betonwertung - Senioren



SENIOREN I

1 1

Name Verein Paß Nr. R
e

m
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e
c
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n

Ges.

1 Mettler, Marcus SSV Ulm 1846 50336 36 40 76 n. St. Württemb. Meister

2 . Raith, Richard MGC Oberkochen 43192 40 36 76 n. St.

3 . Lang, Jürgen 1.MGC Süßen 34780 38 35 73

4 . Just, Michael 1. MGC Süßen 29850 34 36 70

5 . Jürgensen, Ralf SSV Ulm 1846 43273 37 31 68

6 . Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 30 35 65

7 . Keppler, Udo 1. MGC Süßen 42407 29 24 53

8 . Klotz, Christian 1. MGC Süßen 33187 38 38

Ortner, Ingo MGC Schwaikheim 29215 38 38

10 . Richard, Andreas 1. MGC Süßen 27886 34 34

11 . Nees, Kurt MGC Schwaikheim 29219 28 28

12 . Mayerhofer, Gerd 1. MGC Süßen 45271 20 20

SENIORINNEN I

Name Verein Paß Nr. R
e

m
s

e
c

k

O
b

e
rk

o
c

h
e

n

Ges.

1 . Jürgensen, Cornelia SSV Ulm 1846 67491 18 40 58 Württemb. Meisterin

2 . Bönsch, Heidi KGC Bad Urach 41663 40 40

3 . Klotz, Sandra 1.MGC Süßen 35375 22 22

SENIOREN  II

Name Verein Paß Nr. R
e

m
s

e
c

k

O
b

e
rk

o
c

h
e

n

Ges.

1 . Kellner, Rudolf MGC Oberkochen 19630 40 40 80 Württemb. Meister

2 Wetzel, Paul 1. MGC Süßen 5581 31 29 60

3 . Dolde, Dietmar 1. MGC Metzingen 25887 34 26 60 *
4 . Habrich, Klaus 1. MGC Süßen 27909 28 27 55

5 . Roller, Karlheinz 1. MGC Metzingen 19228 26 26 52

6 . Härle, Armin MGC Oberkochen 25381 20 24 44

7 . Jachert, Franz 1. MGC Süßen 18069 19 12 31

8 . Abele, Lothar 1. MGC Metzingen 25891 30 30

9 . Körner, Dieter MGC Schwaikheim 5842 29 29

10 . Engel, Wolfgang MGC Schwaikheim 31683 28 28

11 . Bach, Peter MGC Oberkochen 4444 24 24

12 . Bönsch, Roland KGC Bad Urach 41671 23 23

13 . Stute, Wolfgang MGC Schwaikheim 36587 22 22

14 . Stabl, Georg SSV Ulm 1846 50895 14 14

*   Verzichtet auf das Stechen

SENIORINNEN  II

Name Verein Paß Nr. R
e

m
s

e
c

k
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b

e
rk
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h
e

n

Ges.

1 . Häring, Ute SSV Ulm 1846 50257 40 37 77 Württemb. Meisterin

2 . Wild, Annemarie 1. MGC Süßen 10721 26 40 66

3 . Netzband, Ingrid 1. MGC Metzingen 45733 23 36 59

Seniorenrangliste Eternit  2024     Endstand



3. Spieltag 2. Juni 2024

Pass.Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Ges. P
u

n
k
te

Raith, Bianca MGC Oberkochen 27206 24 29 31 84 40

Keppler, Jette 1. MGC Süßen 67854 46 39 48 133 0

Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 28 25 25 78 40

Jürgensen, Jan Uwe SSV Ulm 1846 67142 36 35 28 99 19

WBV Rangliste

Oberkochen System Eternit

Herren

Damen

8



Pass.Nr. R
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n

G
e
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1. Raith, Bianca MGC Oberkochen 27206 40 40 40 120 Württembergische Meisterin

2. Keppler, Jette 1. MGC Süßen 67854 19 `0 19

3.

1. Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 38 40 40 118 Württembergischer Meister

2. Jürgensen, Jan Uwe SSV Ulm 1846 67142 32 31 19 82

3. Jaiser, Andre` SSV Ulm 1846 66863 40 38 78

4. Bönsch, Patrick KGC Bad Urach 36323 25 34 59

5. Paternusch, Ralf MGC Remseck 67432 31 25 56

1. Schmider, Max MGC Remseck 68034 40 40 80 Württembergischer Meister

2.

3.

Damen

Herren

Jugend

Endstand Kombi nach 3 Spieltagen

WBV Rangliste   

9



Pass.Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Ges. P
u

n
k
te

Raith, Bianca MGC Oberkochen 27206 31 36 36 103 40 Württemb. Meisterin

Keppler, Jette 1. MGC Süßen 67854 36 47 41 124 19

Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 31 30 34 95 40 Württemb. Meister

Jaiser, Andre` SSV Ulm 1846 66863 32 31 34 97 38

Bönsch, Patrick KGC Bad Urach 36323 32 33 36 101 34

Jürgensen, Jan Uwe SSV Ulm 1846 67142 37 33 34 104 31

Paternusch, Ralf MGC Remseck 67432 34 38 38 110 25

Bissinger, Frank MGC Monrepos 48247 48 35 43 126 9

Schmider, Max MGC Remseck 68034 48 38 37 123 40 Württemb. Meister

Herren

Jugend

Enstand Betonwertung 2024

WBV Rangliste

Damen

10



Pass.Nr. R
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1. Raith, Bianca MGC Oberkochen 27206 40 40 80 Württembergische Meisterin

2. Keppler, Jette 1. MGC Süßen 67854 `0 0

1. Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 38 40 78 Württembergischer Meister

2. Jürgensen, Jan Uwe SSV Ulm 1846 67142 32 19 51

3. Jaiser, Andre` SSV Ulm 1846 66863 40 40

4. Paternusch, Ralf MGC Remseck 67432 31 31

5. Maisch, Thomas MGC Monrepos 29 29

6. Bönsch, Patrick KGC Bad Urach 36323 25 25

1. Schmider, Max MGC Remseck 68034 40 40 Württembergischer Meister

Damen

Herren

Jugend

Endstand Eternit  

WBV Rangliste

11



3. Spieltag System Eternit

Name Verein Paß Nr. Rd1 Rd2 Rd3 Ges.

1 . Kellner, Rudolf MGC Oberkochen 19630 24 23 25 72

2 . Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 28 25 25 78

3 . Mettler, Marcus SSV Ulm 1846 50336 30 26 26 82

4 . Wetzel, Paul 1. MGC Süßen 5581 30 26 27 83

5 . Raith, Bianca MGC Oberkochen 27206 24 29 31 84

6 Habrich, Klaus 1. MGC Süßen 27909 30 30 25 85

7 Roller, Karlheinz 1. MGC Metzingen 19228 28 33 25 86

Raith, Richard MGC Oberkochen 43192 33 27 26 86

Just, Michael 1. MGC Süßen 29850 27 28 31 86

Dolde, Dietmar 1. MGC Metzingen 25887 30 32 24 86

11 . Lang, Jürgen 1.MGC Süßen 34780 28 29 30 87

Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 32 27 28 87

13 . Bach, Peter MGC Oberkochen 4444 35 27 26 88

Härle, Armin MGC Oberkochen 25381 30 30 28 88

15 . Jürgensen, Ralf SSV Ulm 1846 43273 28 31 32 91

16 . Wild, Annemarie 1. MGC Süßen 10721 33 34 30 97

17 Keppler, Udo 1. MGC Süßen 42407 35 36 27 98

18 . Jürgensen, Jan Uwe SSV Ulm 1846 67142 36 35 28 99

19 . Häring, Ute SSV Ulm 1846 50257 34 31 35 100

Jachert, Franz 1. MGC Süßen 18069 41 31 28 100

21 Netzband, Ingrid 1. MGC Metzingen 45733 36 34 31 101

22 Mayerhofer, Gerd 1. MGC Süßen 45271 35 36 31 102

23 Jürgensen, Cornelia SSV Ulm 1846 67491 41 36 39 116

24 Keppler, Jette 1. MGC Süßen 67854 46 39 48 133

Ergebnisübersicht Spieltag  (DRL)
2. Juni 2024 Oberkochen


